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Änderungen jederzeit vorbehalten

Da mit jeder neuen Version die Preise 
leicht steigen (müssen), fordern Sie 

bitte per E-Mail ein individuelles 
Angebot an !

pep EVENT: CAD-basierte Planungssoftware in 2D und 3D

für Veranstaltungen aller Art CAD-Architektur

Teerhof 56

D-28199 Bremen

● Staffelung Lizenzentgelt: 
1. Lizenz netto EUR 2.499,00 info@pepEVENT.com

(mehrfach installierbar, nicht an einen Arbeitsplatz gebunden info@pepPRESENTER.com

 aufgrund USB-Dongle/-Stick-Verfahrens) info@pepMANAGER.com

2. Lizenz: netto EUR 2.149,00
3. und weitere Lizenz: je netto EUR 1.949,00
(Serverlösung ab drei Lizenzen mit je 25% Aufschlag) www.pepEVENT.com

www.pepPRESENTER.com

● Im pep EVENT-Lieferumfang kostenlos enthalten: www.pepMANAGER.com

Ersteinweisung per online-Aufschaltung 
inkl. Erstellung eines ersten Planungsergebnisses (max. 2 Std.)
Support bei Erstinstallation

● jährliche Gebühr pro Lizenz netto EUR 240,00 Terminvereinbarung für

zzgl. ca. 5% Erhöhung p.a. (zahlbar jeweils zu Jahresbeginn, Live-Internet-Präsentation

kündbar bis zum 30.09. des jeweils laufenden Jahres für das Folgejahr) Tel.: +49(0)421/59802-58

darin enthalten: oder per E-Mail zwei Termine

a. Upgrades (bspw. auf neues Windows-Betriebssystem) zur Auswahl vorschlagen

b. Updates (inhaltliche Programmweiterentwicklungen)
c. Programmsupport via Telefon und Internetaufschaltung
(24-Stunden-Hotline, auch an Wochenenden)

pep PRESENTER (Virtual Reality):

Software für Präsentation und Marketing von Events

● Staffelung Lizenzentgelt
1. Lizenz netto EUR 1.949,00
(mehrfach installierbar, nicht an einen Arbeitsplatz gebunden 
aufgrund online-Lizenzübertragungsmanager)
2. Lizenz: netto EUR 1.649,00
3. und weitere Lizenz: netto EUR 1.349,00

● Im pep PRESENTER-Lieferumfang kostenlos enthalten:
Ersteinweisung per online-Aufschaltung 
inkl. Erstellung eines ersten Planungsergebnisses (max. 2 Std.)
Support bei Erstinstallation

● jährliche Gebühr pro Lizenz netto EUR 240,00 
zzgl. ca. 5% Erhöhung p.a. (zahlbar jeweils zu Jahresbeginn,
kündbar bis zum 30.09. des jeweils laufenden Jahres für das Folgejahr)
darin enthalten:
a. Upgrades (bspw. auf neues Windows-Betriebssystem)
b. Updates (inhaltliche Programmweiterentwicklungen)
c. Programmsupport via Telefon und Internetaufschaltung
(24-Stunden-Hotline, auch an Wochenenden)

Produktdaten und 
Konditionen

Software-Produkte
für Planung, Management und
Präsentation von Veranstaltungen

Live-Demo



 Stand 28.11.2022 - Seite 2/2 
Änderungen jederzeit vorbehalten

Da mit jeder neuen Version die Preise 
leicht steigen (müssen), fordern Sie 

bitte per E-Mail ein individuelles 
Angebot an !

pep MANAGER: Access-basierte Datenbanksoftware

für Eventmanagement und Unternehmenssteuerung CAD-Architektur

Teerhof 56

D-28199 Bremen

● Staffelung Lizenzentgelt

1-5 Arbeitsplätze bei gleichzeitiger Nutzung netto EUR 4.949,00 info@pepEVENT.com

1-10 Arbeitsplätze netto EUR 6.999,00 info@pepPRESENTER.com

1-15 Arbeitsplätze netto EUR 8.849,00 info@pepMANAGER.com

● Im pep MANAGER-Lieferumfang kostenlos enthalten:
Ersteinweisung per online-Aufschaltung www.pepEVENT.com

(max. 2 Std., auch zu splitten auf 2x1 Std.) www.pepPRESENTER.com

 www.pepMANAGER.com

● Im pep MANAGER-Lieferumfang nicht kostenlos enthalten:
Upgrades (freiwillig, bspw. bei neu entwickeltem Microsoft-Betriebssystem)
Installationsaufwand (via Internetaufschaltung): ca. netto EUR 175,00
bzw. zeitliche Abrechnung netto EUR 105,00/h
Individualprogrammierung; freiwillig nach Aufwand, netto EUR 105,00/h Terminvereinbarung für

zusätzliche Mandanten: netto EUR 1.800,00 pro Mandant Live-Internet-Präsentation

(bspw. bei Nutzung durch vorhandene Zweitfirma) Tel.: +49(0)421/59802-58

zusätzlicher online-Schulungsaufwand: netto EUR 85,00/h oder per E-Mail zwei Termine

zur Auswahl vorschlagen

● Wartung, Pflege, Weiterentwicklung, Updates
jährliche Gebühr pro Lizenz netto EUR 450,00 
zzgl. ca. 5% Erhöhung p.a. (zahlbar jeweils zu Jahresbeginn,
kündbar bis zum 30.09. des jeweils laufenden Jahres für das Folgejahr)
jährliche Gebühr pro Mandant netto EUR 300,00
zzgl. ca. 5% Erhöhung p.a. (zahlbar jeweils zu Jahresbeginn,
kündbar bis zum 30.09. des jeweils laufenden Jahres für das Folgejahr)

pep WEBSHOP
s. Produktseite pep WEBSHOP

pep AGENT
auf Anfrage (abhängig von Artikelanzahl)

pep4web - 3D-Meeting Space
auf Anfrage (abhängig vom Umfang)

CAD-Dienstleistungen
CAD-Grundriss-Erstellung und/oder -Bereinigung, Raumvorlagenerstellung,
Datenchecks, Vor-Ort-Prüfungen, Planungsunterstützung, 3D-Raumaufbau,
Individualsymbolerstellung etc., netto EUR 80,00/h

Präsentation von Veranstaltungen

Software-Produkte
für Planung, Management und

Produktdaten und 
Konditionen

Live-Demo


